I

事'
也

LI J01: 2017 01 - 23

t
A
1

寸

IVLU
 ,

#4ll仲
丁

北京市财政局关于市本级政府采购

非招标采购方式有关问题的通知

市属各预算单位、市政府采购中心，各政府采购代理机构:

为进一步规范政府采购非招标采购方式审批，提高政府采购效率，现将我市市本级预算单位申请采用非招标采购方式时提交

申请材料有关问题规定如下。

一、根据政府采购相关规定，采购入、采购代理机构申请采用非招标采购方式时，需提交如下申请材料

(一)竞争性谈判

1.属于(1)招标后没有供应商投标或者没有合格标的，或者重新招标未能成立的 (2) 招标过程中提交投标文件或者经评

审实质性响应招标文件要求的供应商只有两家情形的，需提交以下材料:

(1)采购人出具的申请函:

(2) 由主管预算单位签署意见并盖章的《非招标采购方式申请表))

(3) 预算批复文件或者资金来源证明:

(4) 在我市指定的政府采购信息发布媒体上发布的招标公告网页:

(5) 采购入、采购代理机构出具的对招标文件和招标过程是否有供应商质疑及质疑处理情况的说明:

(6) 讶'标委员会或者 3 名以上评审专家出具的招标文件没有不合理条款的论证意见。

2 属于(1)技术复杂或者性质特殊，不能确定详细规格或者具体要求的 (2) 非采购人所能预见的原因或者非采购人拖延

造成果用招标所需时间不能满足用户紧急需要的 (3) 因艺术品采购、专利、专有技术或者服务的时间、数量事先不能确定等

原因不能事先计算出价格总额情形的，需提交以下材料:

时
川

政 局 文

京财采购 [2 01 7 ) 143 号

中
旧

占
口
小

(]) 采购入 lh具的申请函;

(2) 由主管顶t~~单位签署远见并蓝 TJ 的们|相标采购方式阳山夜 )) (见附件1.下 |可

(3) 预算批复文件或者资金米源证明J 。

c..:J 竞争性磋商

情提交以下材料:

(1)采购入出具的申请函;

(2) 由主管预算单位签署意见并盖章的《非招标采购方式申讪表)) ;

(3) 预算批复文件或者资金来源证明。

(三)单一来源采购

1.属于只能从唯一供应商处采购情形的，需提交以下材料:

(1)采购入出具的申请函;

(2) 由主管预算单位签署意见并盖章的《非招标采购方式申请表 )) ;

(3) 预算批复文件或者资金来源证明;

(4) 在我市指定的政府采购信息发布媒体上发布的单一来源采购公示网页:

(5) 采购入、采购代理机构出具的公示情况的说明。

2. 属于发生了不可预见的紧急情况不能从其他供应商处采购情形的，需提交以下材料:

(1)采购入出具的申请函;

(2) 由主管预算单位签署意见并盖章的《非招标采购方式申请表)) ;

(3)预算批复文件或者资金来源证明。

3. 属于必须保证原有采购项目一致性或者服务配套的要求，需要继续从原供应商处添购，且添购资金总额不超过原合同采购

金额百分之十情形的，需提交以下材料:

(1)采购人出具的申请函;

(2) 由主管预算单位签署意见并盖章的《非招标采购方式申请表)) ;

(3) 预算批复文件或者资金来源证明;

(~京政府采购合同。

乍)询价 i
、 /

需提交以下材料:

(1)采购人出具的申请函;

(2) 由主管预算单位签署意见并盖章的《非招标采购方式申请表))

(3) 预算批复文件或者资金-*源 Ì1 1 1Y-J .

二、己 :何预算批复的采购项口 . }飞、/ 均提交预知1世:!l5C f叫:多个顶~1.批扭扭~ bH ,j - J!JI 1-1 !必将'1'队个预tfHt.Ü ;渺拉多个 J JÍÌ I~I 的. }\ÎÏ.

当在申讪函中作 tJj解释 )1: :1'旨 |列所 1+1 讷果购项目对川的完监陨贺 。

因特殊情况无法提供预算批复的， }.应、竖3 当捉

三、采购入、采购代理机构应将所有申 h'f材料核 l照本迪生u标明的顺序打包J ~传斗专政府采购系统。上传文件原则上采用 ;11'见的

jpg 格式或 pdf 格式，并应确保完整、 清晰。如预算批复文件内容较多，甜上传 i贺算，批复文件全部正文及附件中涉及采购项目的

部分。本通知未规定的材料无需上传。

四、采购入是政府采购工作的第一责任入，对采购管理工作负有主体责任，应严格依法依规确定采购方式，对提交材料的真

实性、有效性负责。

五、本通知自印发之日起执行。此前规定与本通知不一致的，以本通知为准。

附件1.非招标采购方式申请表

2 . 资金来源证明

北京市财政局

2017 年 l 月 22 日

(联系人:杨耀辉;联系电话 68430032)

北京市财政局办公室 2017 年 1 月 22 日印发

附件1.非招标采购方式申请表

2 . 资金来源证明

京财采购〔2017〕143 号附件 1

非招标采购方式申请表

采购人单位名称

采购项目名称

预算项目金额

拟申请采用的采购方式：

   □竞争性谈判   □竞争性磋商   □单一来源   □询价  □邀请招标

项目概况及申请理由：

（采购人单位公章）

年    月    日

主管预算单位意见：

         （主管预算单位公章）

年    月   日

京财采购〔2017〕143 号附件 2

资金来源证明

采购人单位名称

采购项目名称

预算项目金额

资金来源说明：

（主管预算单位公章）

年    月    日

市财政部门预算处室位意见：

处室领导签字

                （处室章）

年    月   日